ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖД
ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦК
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРА

ПРИКАЗ
U+O-Uf ЯС?1Ь' Красноярск { £ £ _

гОб отчислении врачей из ординатуры -|

В соответствие с учебными планами подготовки ординаторов ГБО
КрасГМУ, утвержденными 28.09.2012года
п р и к а з ы в а ю:

1 .Нижеперечисленным ординаторам 2-го года бюджетного обучения с
01 августа 2015 по 31 августа 2015 года предоставить каникулы за 2014-2
учебный год, и с 31 августа 2015 года отчислить из ординатуры в связи
окончанием срока обучения (по списку):

По специальности «Акушерство и гинекология»
С Л августа 2015 года:
1. Астафьева Татьяна Сергеевна - кафедра акушерства и гинекологии ИП
2. Миллер Маргарита Артуровна - кафедра акушерства и гинекологии
3. Мартынова Ольга Александровна - кафедра акушерства и гинекологии
4. Табакаева Мария Сергеевна - кафедра акушерства и гинекологии ИПО
5. Кожуховская Лада Сергеевна - кафедра перинатологии, акуше
гинекологии лечебного факультета.
6. Иванова Елена Евгеньевна - кафедра перинатологии, акуше
гинекологии лечебного факультета.
7. Виссарионова Ирина Дмитриевна - кафедра перинатологии, акуш
гинекологии лечебного факультета.
8. Крючкова Елена Олеговна - кафедра перинатологии, акуше
гинекологии лечебного факультета.
9. Несмеянова Яна Александровна - кафедра перинатологии, акуш
гинекологии лечебного факультета.
10. Тимошенко Елена Михайловна - кафедра перинатологии, акуш
гинекологии лечебного факультета.
I I. Криммель Ирина Владимировна - кафедра перинатологии, аку
гинекологии лечебного факультета.
12. Гуляева Татьяна Владимировна - кафедра перинатологии, аку
гинекологии лечебного факультета.

13. Гындунова Евгения Баировна - кафедра перинатологии, акушерства и
гинекологии лечебного факультета.
14. Леванович Евгения Владимировна - кафедра оперативной гинекологии ИПО.
15. Никифорова (Семченко) Дарья Евгеньевна - кафедра оперативной
гинекологии ИПО.
1 6. Низовцева Анастасия Александровна - кафедра оперативной гинекологии
ИПО.

По специальности «Анестезиология и реаниматология»
С 31 августа 2015 года:
1. Бортовчук Евгений Геннадьевич - кафедра анестезиологии и реаниматологии
ИПО.
2.Ведерникова Тамара Александровна-кафедра анестезиологии и реаниматологии
ИПО.
3. Волкова Екатерина Валерьевна - кафедра анестезиологии и реаниматологии
ИПО.
4. Воропаева Ксения Викторовна - кафедра анестезиологии и реаниматологии
ИПО.
5. Ерицян Левой Ашотович - кафедра анестезиологии и реаниматологии ИПО.
6. Евтуховекая Татьяна Сергеевна - кафедра анестезиологии и реаниматологии
ИПО.
7. Земцов Данил Сергеевич - кафедра анестезиологии и реаниматологии ИПО.
8. Зелинская Надежда Васильевна - кафедра анестезиологии и реаниматологии
ИПО.
9. Кориков Евгений Юрьевич - кафедра анестезиологии и реаниматологии ИПО.
10. Капустина Татьяна Николаевна - кафедра анестезиологии и реаниматологии
ИПО.
1 1. Кооль Виталий Александрович - кафедра анестезиологии и реаниматологии
ИПО.
12. Каминский Виталий Владимирович - кафедра анестезиологии и
реаниматологии ИПО.
13. Литвиновская Оксана Петровна - кафедра анестезиологии и реаниматологии
ИПО.
14. Нечаусова Нина Александровна - кафедра анестезиологии и реаниматологии
ИПО.
1 5. Попов Артем Александрович - кафедра анестезиологии и реаниматологии
ИПО.
16. Педяшов Василий Сергеевич - кафедра анестезиологии и реаниматологии
ИПО.
1 7. Рахманов Роман Михайлович - кафедра анестезиологии и реаниматологии
ИПО.
18 Соборный Павел Викторович - кафедра анестезиологии и реаниматологии
ИПО.

19. Терский Сергей Александрович - кафедра анестезиологии и реаниматологии
ИПО.
20. Ушаков Иван Юрьевич - кафедра анестезиологии и реаниматологии ИПО.

Фролова Анна Анатольевна - кафедра анестезиологии и реаниматологии
ИПО
22. Федоров Дмитрий Андреевич - кафедра анестезиологии и реаниматологии
ИПО.
23. Хачатрян Вилюша Мигранович- кафедра анестезиологии и реаниматологии
ИПО.
24. Шнакенберг Александр Сергеевич - кафедра анестезиологии и
реаниматологии ИПО.
25. Яковлева Галина Андреевна - кафедра анестезиологии и реаниматологии
ИПО.

По специальности «Дерматовенерология»:
С 31 августа 2015 года:
1. Панченко Наталья Андреевна - кафедра дерматовенерологии с курсом
косметологии ПО им. проф. В. И. Прохоренкова .

По специальности «Детская хирургия»
С 31 августа 2015 года:
1. Козлова Татьяна Владимировна-кафедра детской хирургии им. проф. В.П.
Красовской.
2. Мекеда Анастасия Алексеевна-кафедра детской хирургии им. проф. В. П.
Красовской.

По специальности «Инфекционные болезни»
С 31 августа 2015 года:
1. Бойцова Елизавета Борисовна - кафедра детских инфекционных болезней с
курсом ПО.
2. Подсысуева Юлия Николаевна-кафедра инфекционных болезней и
эпидемиологии с курсом ПО.

По специальности «Клиническая лабораторная диагностика»
С 31 августа 2015 года:
1 .Попов Виталий Галактионович - кафедра клинико - лабораторной
диагностики ИПО.

По специальности «Кардиология»
С 31 августа 2015 года:
1. Костюк Анастасия Владимировна - кафедра кардиологии и функциональной
диагностики ИПО.

- 5 —

2. Беляева Анастасия Станиславовна - кафедра кардиологии и функциональной
диагностики ИПО.
3. Хамраева Эльвира Хуснитдиновна - кафедра кардиологии и функциональной
диагностики ИПО.
4. Третьякова Светлана Сергеевна - кафедра внутренних болезней № 1.
5. Поплавская Елена Евгеньевна - кафедра внутренних болезней № 1 .
6. Врусенцов Денис Андреевич - кафедра внутренних болезней № 1 .
7. Шматова Евгения Николаевна -кафедра терапии ИПО.

По специальности «Лечебная физкультура и спортивная медицина»
С 31 августа 2015 года:
1. Шимохина Елена Викторовна - кафедра неврологии с курсом медицинской
реабилитации ПО.

По специальности «Неонатология»
С 31 августа 2015 года:
1. Бекшаева Любовь Петровна - кафедра педиатрии ИПО.
2. Генинова Дарима Гэндэновна - кафедра педиатрии ИПО.
3. Ваземиллер Оксана Александровна - кафедра педиатрии ИПО.
4. Морозова Елизавета Павловна - кафедра педиатрии ИПО.

По специальности «Неврология»
С 31 августа 2015 года:
1. Зубрицкая Екатерина Михайловна - кафедра неврологии с курсом медицинской
реабилитации ПО.
2. Готовка Михаил Викторович - кафедра неврологии с курсом медицинской
реабилитации ПО.
3. Воронцова Олеся Евгеньевна - кафедра неврологии с курсом медицинской
реабилитации ПО.
4. Батищев Алексей Дмитриевич - кафедра неврологии с курсом медицинской
реабилитации ПО.
5. Ломаско Евгений Олегович - кафедра неврологии с курсом медицинской
реабилитации ПО.
6. Щекалева Наталья Алексеевна - кафедра неврологии с курсом медицинской
реабилитации ПО.
7. Шинкевич Любовь Михайловна - кафедра неврологии с курсом медицинской
реабилитации ПО.
8. Щурова Елена Сергеевна - кафедра неврологии с курсом медицинской
реабилитации ПО.
9. Муравьева Анастасия Владимировна - кафедра медицинской генетики и
клинической нейрофизиологии ИПО.

По специальности «Нейрохирургия»
С 31 августа 2015 года:
1. Галац Ксения Андреевна кафедра и клиника хирургических болезней им. проф.
А. М .Дыхно с курсом эндохирургии и эндоскопии ПО.

По специальности «Общая врачебная практика»
С 31 августа 2015 года:
1. Крылова Екатерина Юрьевна - кафедра поликлинической терапии, семейной
медицины и ЗОЖ с курсом ПО.

По специальности «Онкология»
С 31 августа 2015 года:
!. Литвинова Анна Анатольевна - кафедра онкологии и лучевой терапии с
к у р с о м ПО,
2. Тесленок Иван Вячеславович - кафедра онкологии и лучевой терапии с курсом
ПО.
3. Вдовина Евгения Сергеевна - кафедра онкологии и лучевой терапии с курсом
ПО,
4. Еремина Екатерина Николаевна - кафедра онкологии и лучевой терапии с
к у р с о м ПО,
5. Савинова Кристина Валерьевна - кафедра онкологии и лучевой терапии с
к у р с о м ПО,
6. Игнатов Алексей Викторович - кафедра онкологии и лучевой терапии с курсом
ПО.
7. Карапетян Арамаис Мясникович - кафедра онкологии и лучевой терапии с
курсом ПО,

По специальности «Организация здравоохранения и общественное здоровье»
С 31 августа 2015 года:
1. Короткова Ксения Михайловна - кафедра общественного здоровья и
здравоохранения с курсом социальной работы ПО.

.Зайцева Дарья Евгеньевна - кафедра общественного здоровья и
здравоохранения с курсом социальной работы ПО.

По специальности «Оториноларингология»
С 31 августа 2015 года:
\. Гринева Юлия Павловна - кафедра ЛОР-болезней с курсом ПО
2. Полудницына - Каменева Полина Александровна - кафедра ЛОР-болезней с
к у р с о м ПО
3 . Сидоренко Динара Рамильевна - кафедра ЛОР-болезней с курсом ПО
4. Чупракова Юлия Сергеевна - кафедра ЛОР-болезней с курсом ПО
5. Ермайкина Екатерина Александровна - кафедра ЛОР-болезней с курсом ПО

- . 4 -

По специальности «Офтальмология»
С 31 августа 2015 года:
1. Алехина Мария Викторовна - кафедра офтальмологии с курсом ПО
2. Полянская Екатерина Алексеевна - кафедра офтальмологии с курсом ПО
3. i 1есчасова Кристина Юрьевна - кафедра офтальмологии с курсом ПО
4. Варфоломеева Илона Александровна - кафедра офтальмологии с курсом ПО
5. Мудаев Радна Гармажапович - кафедра офтальмологии с курсом ПО
6. Зайцева Юлия Александровна - кафедра офтальмологии с курсом ПО
7. Цыбанова Эльвира Борисовна - кафедра офтальмологии с курсом ПО

По специальности «Педиатрия»
С 31 августа 2015 года:
1. Соколовская Елена Сергеевна - кафедра детских болезней с курсом ПО
2. Веретнова Ирина Владиславовна - кафедра педиатрии ИПО

По специальности «Психиатрия»
С 31 августа 2015 года:
1. Поветкин Роман Александрович - кафедра психиатрии и наркологии с курсом
ПО
2. Полудницын -Каменев Олег Сергеевич - кафедра психиатрии и наркологии с
к у р с о м ПО

По специальности «Рентгенология»
С 31 августа 2015 года:
1. Слепнёва Эльмира Дмитриевна - кафедра лучевой диагностики ИПО
2. Богданова Олеся Александровна - кафедра лучевой диагностики ИПО
3. Струзик Алина Сергеевна - кафедра лучевой диагностики ИПО

По специальности «Стоматология общей практики»
С 31 августа 2014 года:
1. Афанасьева Наталья Николаевна - кафедра - клиника стоматологии ИПО.
2. Черкашина Юлия Владимировна - кафедра- клиника стоматологии ИПО.
3. КасИванова Анна Александровна - кафедра - клиника стоматологии ИПО.
4. Грубцова Кристина Александровна - кафедра - клиника стоматологии ИПО.
5. Донец Гелия Александровна - кафедра - клиника стоматологии ИПО.
6. Корнейчук Дарья Владимировна - кафедра - клиника стоматологии ИПО.

По специальности «Стоматология хирургическая»
С 31 августа 2015 года:
I. Саможиков Павел Геннадьевич - кафедра - клиника челюстно-лицевой
хирургии.

По специальности «Стоматология ортопедическая»
СМ августа 2015года:
1. Бондарь Сергей Александрович - кафедра-клиника ортопедической
стоматологии
2. Гимадеев Роман Равильевич - кафедра-клиника ортопедической стоматологии
3. Симаков Антон Тимофеевич - кафедра - клиника стоматологии ИПО.

По специальности «Стоматология детская»
СМ августа 2015года:
1. Гришина Светлана Валерьевна - кафедра-клиника детской стоматологии и
ортодонтии ПО
2. Шамехина Марина Сергеевна - кафедра-клиника детской стоматологии и
ортодонтии ПО

По специальности «Терапия»
СМ июля 2015 года:
1 .Орешникова Анжела Олеговна - кафедра внутренних болезней № 1 .

По специальности «Торакальная хирургия»:
СМ августа 2015 года:
1. Лисун Александр Федорович -кафедра-клиника хирургических болезней
им.проф.А.М.Дыхно с курсом эндохирургии и эндоскопии ПО

По специальности «Травматология и ортопедия»:
С J1 августа 2015 года:
!. Абликов Александр Вячеславович - кафедра травматологии, ортопедии и
ВПХ им. проф. Л. Л. Роднянского с курсом ПО.
2. Кулева Ольга Александровна - кафедра травматологии, ортопедии и ВПХ им.
проф. Л. Л. Роднянского с курсом ПО.

По специальности «Ультразвуковая диагностика»:
С М августа 2015 года:
1. Колегов Иннокентий Юрьевич - кафедра лучевой диагностики ИПО

По спецшньности «Урология»:
С М августа 2015 года:
1. Вохмин Илья Александрович - кафедра урологии, андрологии и сексологии
ИПО
2. Юрченко Артем Анатольевич Александрович - кафедра урологии, андрологии
и сексологии ИПО

3. Ковалев Александр Викторович - кафедра урологии, андрологии и сексологии
ИПО

По специальности «Фтизиатрия»:
С 31 августа 2015 года:
I. Дедаш Евгений Николаевич - кафедра туберкулеза с курсом ПО

По специальности «Хирургия»:
С 31 августа 2015 года:
1. Антонов Ярослав Альбертович - кафедра общей хирургии им. проф. М.И.
Гульмана
2. Кудин Иван Юрьевич - кафедра общей хирургии им. проф. М.И. Гульмана
З.Ткаченко Анна Андреевна - кафедра общей хирургии им. проф. М.И. Гульмана
4.Надолин Виктор Васильевич - кафедра общей хирургии им. проф. М.И.
Гульмана
5. Сергеева Ольга Николаевна - кафедра общей хирургии им. проф. М.И.
Гульмана
6. Ильинов Александр Владимирович - кафедра общей хирургии им. проф. М.И.
Гульмана
7. Плахотникова Анна Михайловна- кафедра общей хирургии им. проф. М.И.
Гульмана
8. Шагинян Давид Самвелович- кафедра общей хирургии им. проф. М.И.
Гульмана
9. Чайкин Александр Александрович- кафедра общей хирургии им. проф. М.И.
Гульмана
10 ЧавырьСтанислав Сергеевич- кафедра общей хирургии им. проф. М.И.
Гульмана
1 I. Никифорова Анна Александровна - кафедра общей хирургии им. проф. М.И.
Гульмана
12. Бахтина Жанна Андреевна - кафедра и клиника хирургических болезней
им.проф.А.М.Дыхно с курсом эндохирургии и эндоскопии ПО
13. Носков Игорь Геннадьевич - кафедра и клиника хирургических болезней
им.проф.А.М.Дыхно с курсом эндохирургии и эндоскопии ПО
14. Чупраков Евгений Васильевич - кафедра и клиника хирургических болезней
им.проф.А.М.Дыхно с курсом эндохирургии и эндоскопии
1 5. Терских Антон Андреевич - кафедра и клиника хирургических болезней
им.проф.Ю. М. Лубенского.

По специальности «Эндокринология»:
С 31 августа 2015 года:
1. Гибова Алла Леонидовна - кафедра внутренних болезней №2 с курсом ПО
2. Муратова Татьяна Александровна - кафедра внутренних болезней №2 с курсом
ПО "

3 . Цыганкова Юлия Валерьевна - кафедра внутренних болезней №2 с курсом ПО
4 . Дугаров Рад на Дугарович - кафедра внутренних болезней №2 с курсом ПО

По специальности «Эндоскопия»:
С 31 августа 2015 года:
1. Сальникова Юлия Сергеевна - кафедра и клиника хирургических болезней
им.проф.А.М.Дыхно с курсом эндохирургии и эндоскопии

Ректор И.П.Артюхов

- 9 -